

**OBRA:** REFORMA DA PRAÇA JOSÉ NILSON FERREIRA GOMES

**MUNICÍPIO:** SOBRAL - CE

**DATA:** 01/06/2017

<b>COMP.EXT_03</b>	<b>CONJUNTO C/04 PÉTALAS E LÂMPADAS EM LED 200 A 250W MONTADA EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR - H=12M - UN</b>	<b>UND</b>
--------------------	--	------------

**MAO DE OBRA**

		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	3,2000	5,6000	17,9200
I2312	ELETRICISTA	H	9,2000	7,2000	66,2400
I2543	SERVENTE	H	32,0000	4,8800	<u>156,1600</u>
				Total:	240,3200

**MATERIAIS**

I0109	AREIA MEDIA	M3	0,1675	46,0000	7,7050
I0199	BASE FUSIVEL DIAZED 25A. COMPLETA	UN	1,0000	21,2100	21,2100
I0280	BRITA	M3	0,2107	56,0000	11,7992
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	53,0000	0,5000	26,5000
I1487	LÂMPADA LED 250W	UN	4,0000	360,0000	1.440,0000
I1778	REATOR AFP P/ LÂMP. V. METÁLICO 400W	UN	4,0000	120,7900	483,1600
I6793	LUMINÁRIA TIPO PÉTALA FAB.REEME REF.: ZE-157 OU SIMILAR	UN	4,0000	255,9000	1.023,6000
I6795	POSTE CONCRETO ARMADO CIRCULAR - H=12M	UN	1,0000	883,4000	883,4000
I6796	CABO POLIFÁSICO - 4 X 2,5MM	M	11,0000	5,2000	57,2000
I6799	NÚCLEO P/04 LUMINÁRIAS FAB. REEME REF.:ZE-157 OU SIMILAR	UN	1,0000	129,9163	129,9163

Total: 4.084,4905

**Total Simples: 4.324,81**
**Encargos Sociais: 209,10**
**Valor BDI: 0,00**
**Valor Geral: 4.533,91**